[image: ][image: ]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

INSTITUTO DE PESQUISAS AMBIENTAIS

 Av. Miguel Estéfano, 3.687 - Água Funda - 04301-012 - São Paulo/SP
                                    Fone: (11) 5073-6039 - e-mail: ipa.posgraduacao@sp.gov.br

Excelentíssimo(a) Sr(a)
Titular da Coordenadoria de Gestão do Conhecimento
Instituto de Pesquisas Ambientais

_______________________________________________, ex-aluno(a) do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Vegetal e Meio Ambiente - Área de Concentração _________________________ (Plantas Vasculares em Análises Ambientais ou Plantas Avasculares e Fungos em Análises Ambientais), tendo defendido em ___/_____/_____ a dissertação: “ ____Título da dissertação___________”, vem, mui respeitosamente, requerer a expedição do diploma.
Nestes termos,
Pede deferimento.

São Paulo, __ de _______________ de ____

____________________________________
Assinatura

Endereço completo: ________________________________________________________
Telefone: __________________________ Celular: _______________________________
E-mail: __________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk2776598]http://www.ambiente.sp.gov.br/ipa/

image1.png

image2.png